
A-01-00010903-3/2020 ACT--0/2020

Buenos Aires, 11 de junio de 2020

RES. CM Nº 97/2020

VISTO:

La Resolución de Presidencia N° 133/2020, y

CONSIDERANDO: 

Que mediante la resolución referida en el Visto, la Presidencia
de este Consejo de la Magistratura designó a la Sra. Jueza, Dra. Mariana Díaz, como
Jueza  Titular  de  la  Vocalía  IV de  la  Cámara  de  Apelaciones  en  lo  Contencioso,
Administrativo y Tributario.

Que ello en virtud de la solicitud efectuada por la Dra. Díaz
mediante el trámite administrativo TEA N° 38127-2/2019.

Que el Presidente de la citada Cámara, Dr. Esteban Centanaro,
y el Presidente de la Sala II, Dr. Fernando Juan Lima, brindaron su conformidad.

Que  tomó  la  intervención  de  su  competencia  la  Dirección
General de Asuntos Jurídicos, observando que nada obsta desde el punto de vista
jurídico para proceder con la petición realizada, en su dictamen N° 9525/20.

Que  dicha  Resolución  fue  dictada  por  la  Presidencia  del
Consejo de la Magistratura el día 18 de febrero de 2020, por lo que corresponde su
ratificación por el Plenario de Consejeros.

Que se deja constancia que la presente decisión se adopta por
unanimidad de votos.

Por  ello,  en  ejercicio  de  las  atribuciones  otorgadas  por  la
Constitución de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires y la Ley N° 31, 

EL CONSEJO DE LA MAGISTRATURA DE LA
CIUDAD AUTONOMA DE BUENOS AIRES

RESUELVE:

TEA
A-01-00010903-3/2020

Documento
RESOLUCION PLENARIO N° 
97/20 -SISTEA

Página
1 de 2



Artículo 1º: Ratificar la Resolución de Presidencia Nº 133/2020.

Artículo  2°:  Regístrese,  comuníquese,  publíquese  en  la  página  web  oficial  del
Consejo  de  la  Magistratura  (www.consejo.jusbaires.gob.ar)   y,  oportunamente,
archívese.

RESOLUCION CM N°  97/2020

TEA
A-01-00010903-3/2020

Documento
RESOLUCION PLENARIO N° 
97/20 -SISTEA

Página
2 de 2



 

 

 

 

FIRMAS DIGITALES 

 


		2020-06-17T19:32:56-0300
	Alberto Maques


		2020-06-18T21:04:09-0300
	Francisco Javier Quintana




